
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 17/3-4-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   118/2018 Περί έγκρισης της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης για την υ-
λοποίηση του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ ΠΑΛΑΙΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  3-4-2018 ημέρα Μ.Τρίτη και ώρα 09:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 7174/30-3-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 2ο  θέμα   του εκτός ημερησίας Δ/ξεως που 
αναφέρεται στην περίληψη θεωρηθέντος ως  κατεπείγοντος κατόπιν ομοφώνου αποφάσεως της Οικο-
νομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του Ν.3852/2010 και θέτει υπ’ όψη των μελών 
της Επιτροπής, την υπ’ αριθ. Πρωτ. 7333/2-4-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
μελετών- Εργων, στην οποία αναφέρει τα εξής: 
 
ΘΕΜΑ:   

Αίτημα για Έγκριση δαπάνης, έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και διάθεση πίστωσης, για 
την υλοποίηση του έργου με τίτλο:  «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ, 
ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ» προϋπολογισμού  26.612,90 €  (χωρίς ΦΠΑ) και συνολικά 
απαιτούμενης πίστωσης 33.000,00 € (με ΦΠΑ 24%) 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

 Την υπ’ αριθμ. 2-2018 Φάκελο έργου (μελέτη) Τ.Υ.Δ.Μ. με τίιτλο : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ 

ΒΟΡΕΙΩΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ, ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ» με προϋπολογι-

σμό - εκτιμώμενη αξία Σύμβασης 26.612,90 €  και συνολικά απαιτούμενη πίστωση 

33.000,00 € με ΦΠΑ (24%), προκειμένου να εκτελεσθούν εργασίες ανακατασκευής του 

οδοστρώματος (ασφαλτοτάπητας) οδού βορείως παλαιού δικτύου ΟΣΕ στον κόμβο Νέας 

Περάμου, την τοποθέτηση στηθαίου ασφαλείας και την εγκατάσταση του ηλεκτροφωτισμού 

-χωρίς την προμήθεια των ιστών- ώστε να γίνεται ασφαλής και άνετη η διέλευση πεζών και 

οχημάτων. Μετά τις πλημμύρες που έπληξαν την περιοχή της Νέας Περάμου του Δήμου 

Μεγάρων υπήρξαν φθορές  στην οδό βορείως παλαιού δικτύου ΟΣΕ και του κόμβου Νέας 

Περάμου που καταλήγει στην Π.Ε.Ο.Α.Κ και να χρειάζεται η επισκευή του στο οδόστρωμα, 

στην τοποθέτηση στηθαίου ασφαλείας και ηλεκτροφωτισμού-χωρίς την προμήθεια των ι-

στών οι οποίοι υπάρχουν στο εργοτάξιο του Δήμου μας.   

ΑΔΑ: 7ΘΔΛΩΚΠ-Η92



2 
 

 2 

Το παρόν έργο κρίνεται σκόπιμο να εκτελεστεί ώστε να μειωθεί ο κίνδυνος ατυχημάτων 

των διερχόμενων οχημάτων. 

 

 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμη-

θειών και Υπηρεσιών 

 Το Π.Δ. 80/2016 

 Η μελέτη εγκρίθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο με την  88/2018 Απόφαση του  (Περί έ-

γκρισης της μελέτης και τρόπου εκτέλεσης του έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ, ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ».)   

 Ο αρ. 45233142-6 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΔΩΝ   

 Κ.Α. 30.7333.0059 έτους 2018 

 Σας γνωρίζουμε ότι κρίνεται απαραίτητη η δαπάνη 33.000,00 € με ΦΠΑ από πόρους του 

Δήμου Μεγαρέων, για την υλοποίηση του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ ΠΑΛΑΙΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ, ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ». προϋπολογισμού  33.000,00 € με 

ΦΠΑ.  

 Λαμβάνοντας υπόψη την 37/2018 Απ. Δ.Σ. Περί Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος 

έτους 2018 (ΑΔΑ:  ΩΚΠΦΩΚΠ-Φ1Η) σύμφωνα με την οποία το έργο με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ, ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ» είναι α-

ναγεγραμμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα Εκτελεστέων έργων στην Κατηγορία 1.2.4.1.2 

ΟΔΟΠΟΪΙΑ 

 Λαμβάνοντας υπόψη την 38/2018 Απ. Δ.Σ. Περί Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 

2018 (ΑΔΑ:  ΩΗΕΥΩΚΠ-75Κ)    

                ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ:                                                 

Παρακαλούμε να προχωρήσετε για την διάθεση της   πίστωσης, έγκρισης της  δαπάνης και έκ-

δοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης στον Κ.Α.Ε  . 30.7333.0059, από την Οικονομική Ε-

πιτροπή του Δήμου Μεγαρέων εκτιμώντας ότι οι πιστώσεις του έργου ανά έτος κατανέμονται 

ως εξής: 

Έτος 2018  33.000 € 

 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α)ΘΕΩΡΕΙ ΤΟ ΘΕΜΑ ΕΚΤΑΚΤΟ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 
  

Β) Εγκρίνει την δαπάνη και την διάθεση της πίστωσης του ΚΑΕ 30.7333.0059 για την υλοποίηση του 

έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΣΕ ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ», εκτιμώντας 

ότι οι πιστώσεις του έργου ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 

 

Έτος 2018  33.000 € 

 
Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης 
 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   118/2018 

 
 

ΑΔΑ: 7ΘΔΛΩΚΠ-Η92



3 
 

 3 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 3-4-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 7ΘΔΛΩΚΠ-Η92


		2018-04-11T08:42:12+0300
	Athens




